
Italien  og  Glass-Steagall
kunne redde Europa
– Truslen kommer fra City of
London
Leder  fra  LaRouchePAC,  22.  maj,  2018  –  Den  seneste,
forfærdelige »russiske trussel« hævdes nu at komme fra de to
partier,  der  har  aftalt  at  danne  ny  regering  i  Italien.
Drabelige  kraftkarle  for  europæisk  stagnation  og
finansspekulation står i kø for at advare om enden på (deres)
verden,  hvis  Lega-  og  Femstjernepartiernes  koalition  ikke
bliver forhindret. Det er meningen, vi skal glemme, at disse
partier af de italienske vælgere netop blev foretrukket for
deres politikker i valgene, der afholdtes i marts måned –
ligesom vi i to år har fået at vide, at vi skal glemme, at det
var amerikanske vælgere, og ikke russere, der valgte Donald
Trump.

Men, dersom den får lov at blive dannet, kan den foreslåede,
italienske regering indlede den særdeles forsinkede proces med
at redde Europa: fra 10 års stagnation efter krakket, som blev
udløst af London- og Wall Street-banker; fra anslag mod dets
produktive industrier fra anti-russiske sanktioner; og fra et
nyt, værre finanskrak, der truer Amerika og Europa.

Nøglen er at indføre Glass/Steagall-loven, hvilket begge de
førende italienske partier ønsker, med det formål at bryde de
såkaldte »universelle banker«, som den Europæiske Union har
krævet, op, og som absorberer billioner i bailout-penge –
statslige bankredninger – fra den Europæiske Centralbank og
Federal Reserve, og som intet udlåner til noget som helst, der
er produktivt.  Den anden nøgle: En statslig nationalbank, der
kan  udstede  kredit  til  produktive  beskæftigelser  og  ny
infrastruktur, helt uden om EU’s nedskæringsbegrænsninger af
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statslig, produktiv kredit. Disse to politiske tiltag kan,
hvis  partierne  kan  holde  sig  til  dem,  afværge  et  nyt
finansielt blow-out og atter igangsætte reel, økonomisk vækst.

Begge de store, amerikanske partier har Glass-Steagall i deres
programmer til præsidentvalget; præsident Trump krævede det på
sine valgturneer. Men hidtil er Wall Street løbet med sejren,
og storbankerne er blevet endnu større, mere gældstyngede og
med  større  eksponering  til  super-spekulative
derivatkontrakter. Eksperter som tidligere embedsfolk fra FDIC
(Federal Deposit Insurance Corp.) Sheila Bair og Thomas Hoenig
er kommet med advarsler om, at rentestigninger på et hidtil
uhørt  ocean  af  selskabsgæld  har  gjort  finanssystemet  mere
farligt og nu klart til at eksplodere.

I Tyskland har den tidligere cheføkonom for Europas farligste
kæmpebank, Deutsche Bank, givet et eksplosivt interview om,
hvad der ruinerede banken: »Anglo-amerikansk bankpraksis«. Et
team af stjernespekulanter fra Merrill Lynch i London og New
York overtog Tysklands daværende udlånsbank for 20 år siden og
forvandlede den til en gigantisk hedge fund, der tjente enorme
profitter hvert år – indtil det blev klart, at profitterne var
falske, og banken stort set bankerot.

Hidtil er Wall Street og London gået af med sejren, og prisen
har været økonomisk stagnation med massiv pengetrykning fra
centralbankerne og endnu et krak lige om hjørnet. I Italien er
der en chance for at indlede et omslag af dette, før det er
for sent.

I USA har de amerikanere, der forsvarer præsidentskabet fra et
ubarmhjertigt kupforsøg mod Donald Trump, på den hårde måde
lært, at London og britisk efterretning begyndte det, og kører
det.  Trump-tilhængere  er  ved  at  indse,  at  man  ikke  kan
forsvare præsidentskabet uden at angribe briterne og Londons
anti-russiske, anti-kinesiske geopolitikker.

Denne erkendelse er endda nået til Kongressen, i senator Rand



Pauls udtalelser. For at citere en skribents angreb af 21. maj
på anti-Trump-udspionering, »Briterne – har aldrig tøvet med
at blande sig i vores indenrigspolitik … Det fandt sted i
optakten til begge verdenskrige, og det finder sted i dag.
Hvis  vi  sporer  oprindelsen  til  Russiagate-svindlen  og
kampagnen for at detronisere Donald J. Trump, så fører alle
veje til London«.

Denne svindels gerningsmænd vil ikke, selv ikke, når de er
blevet afsløret, opgive den; de må besejres. Det britiske
finansimperium,  City  of  London,  der  stadig  dominerer
transatlantisk  finansaktivitet,  må  ligeledes  besejres.

Konfronteret med et nyt krak, denne gang værre end i 2008, kan
Italien blive starten til at redde Europa. Italiens ledende
partier foreslår det, som amerikanerne ønskede, da de valgte
Donald Trump til præsident. Deres udfordring er den samme: At
besejre City of London.


